



**ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÓCA**

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro - Itaóca
CEP: 18360-000 CNPJ: 67.360.362/0001-64 Telefone: (15) 3557-1113
E-mail: pmitaoca@ig.com.br Site:

Página: 1 / 7

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 14/2025**

Processo Adm.: 37/2025

Data do Processo: 11/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 37/2025
b) **Nr. Licitação:** 14/2025 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 25/09/2025
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA, GRADATIVA OU INTEGRAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DENTRE OUTROS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.*

Participante: CIRURGICA UNIAO LTDA (04.063.331/0001-21)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AGUA SANITARIA 2 LTS - AGUA SANITARIA 2 LTS Marca: BIO KRISS	1.000,000	UN	3,70	3.700,00
3	AGUA SANITARIA 05 LTS - AGUA SANITARIA 05 LTS Marca: BIO KRISS	1.000,000	UN	10,00	10.000,00
5	ALCOOL GEL 70% anti-séptico 400 gr, álcool 70 INPM, extraneu - ALCOOL GEL 70% anti-séptico 400 gr, álcool 70 INPM, extraneuto e com hidratante em sua formulação eliminam 99,9% das bactérias e deixam suas mãos macias e protegidas, testados dermatologicamente e devidamente registrados na Anvisa e tem o uso recomendado pela OMS, composição álcool etílico, água, carbomêro, propanol, propolinoglicol, benzoato de denatonio. Marca: SAFRA	800,000	UN	5,80	4.640,00
6	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% DE 1 LITRO - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% DE 1 LITRO Marca: SAFRA	350,000	UN	6,40	2.240,00
7	ALGODÃO BOLAS HIDROFILO 100 GR- produto 100% algodão, embala - ALGODÃO BOLAS HIDROFILO 100 GR- produto 100% algodão, embalagem de saco plástico Marca: MEDI HOUSE	200,000	PCT	3,63	726,00
35	FRALDAS GERIATRICA TAMANHO P - Composição: Camada externa re - FRALDAS GERIATRICA TAMANHO P - Composição: Camada externa respirável, gel superabsorvente e barreiras antivazamento. Embalagem: Pacotes com fechamento hermético para melhor conservação. Maior absorção, ajuste anatômico com fitas reposicionáveis, neutralizador de odores Marca: TENA CONFORT	500,000	PCT	14,90	7.450,00
36	FRALDAS GERIATRICA TAMANHO M - Composição: Camada externa re - FRALDAS GERIATRICA TAMANHO M - Composição: Camada externa respirável, gel superabsorvente e barreiras antivazamento. Embalagem: Pacotes com fechamento hermético para melhor conservação. Maior absorção, ajuste anatômico com fitas reposicionáveis, neutralizador de odores Marca: TENA CONFORT	500,000	PCT	15,00	7.500,00
37	FRALDAS GERIATRICA TAMANHO XG - Composição: Camada externa r - FRALDAS GERIATRICA TAMANHO XG - Composição: Camada externa respirável, gel superabsorvente e barreiras antivazamento. Embalagem: Pacotes com fechamento hermético	1.900,000	PCT	15,20	28.880,00

	para melhor conservação. Maior absorção, ajuste anatômico com fitas reposicionáveis, neutralizador de odores Marca: TENA CONFORT				
43	LIMPADOR MULTIUSO SEM CLORO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO SEM CLORO 500 ML Marca: BIO KRISS	400,000	UN	2,90	1.160,00
48	LIMPA INOX/ALUMINIO 500 ML - LIMPA INOX/ALUMINIO 500 ML Marca: BIO KRISS	100,000	UN	2,90	290,00
68	PROTETOR SOLAR FATOR 70 120 ML - PROTETOR SOLAR FATOR 70 120 ML Marca: NUTRIEX PROFISSIONAL	50,000	UN	33,10	1.655,00
69	PROTETOR SOLAR FPS 50 120ML - PROTETOR SOLAR FPS 50 120ML Marca: SUNDAY	50,000	UN	21,39	1.069,50
82	SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 LITROS - SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 LITROS Marca: BARBAREX	100,000	UN	15,60	1.560,00
94	TOALHAS UMEDECIDAS HIPOALERGENICA, 0% de alcool e parabenos - TOALHAS UMEDECIDAS HIPOALERGENICA, 0% de alcool e parabenos com 100 unid de 20cmx15cm cada toalha, com tampa flip top, produto não oleoso, com d-pantenol e textura que proporciona a higiene com menos assaduras, testado dermatologicamente, extrato natural de aloe vera de calêndula, formula à base de água, hipoalergênica. Marca: FIESTA	200,000	PCT	5,80	1.160,00
95	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA TAM. ÚNICO PCT C/ 100 UND Cor: Br - TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA TAM. ÚNICO PCT C/ 100 UND Cor: Branca, Tamanho: Universal, Material: Confeccionada em TNT de alta qualidade Marca: DEJAAMARO	60,000	PCT	6,19	371,40

Total do Participante: 72.401,90

Participante: COMERCIO E SERVICOS LIMA LTDA (19.826.995/0001-72)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABSORVENTES com abas extra suave tripla proteção com 32 unid - ABSORVENTES com abas extra suave tripla proteção com 32 unid Marca: DIANA	50,000	PCT	19,50	975,00
10	BALDE ESPREMEDOR DOBLO 50 L, com carrinho 80x40x50cm estrutu - BALDE ESPREMEDOR DOBLO 50 L, com carrinho 80x40x50cm estrutura em polietileno injetado; 2 baldes com capacidade de 25 l cada; rodízios projetados para facilitar a manutenção e higienização; sistema de espremedor com pressão superior; cesto de laça de transporte para equipamentos e acessórios; alça em aço tubular com pintura eletrostática, comprimento 80 cm X largura 40 cm X altura de 50 cm, peso 9,400 kg. Marca: BRALIMPIA	20,000	UN	888,00	17.760,00
23	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO INCOLOR 500 ML - DETERGENTE LIQ. NEUTRO Marca: MINUANO	1.000,000	UN	2,19	2.190,00
24	DESODORIZADOR AEROSOL AROMATIZANTE 360 ML/245 GRAMAS - DESODORIZADOR AEROSOL AROMATIZANTE 360 ML/245 GRAMAS Marca: PURO AR	300,000	UN	9,50	2.850,00
40	INSETICIDA SPRAY 285 ml - INSETICIDA - SPRAY 300ML Marca: SBP	100,000	UN	10,00	1.000,00
44	LUSTRA MOVEIS 200 ML - LUSTRA MOVEIS 200 ML Marca: TRIEX	200,000	UN	4,49	898,00
49	LIMPA VIDRO FRASCO DE PLASTICO 500 ML - LIMPA VIDRO FRASCO DE PLASTICO 500 ML Marca: AZULIM	50,000	UN	4,98	249,00
53	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO c/ cabo longo flexível, borracha flex - PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO c/ cabo longo flexível, borracha flexível e aderente que facilita o recolhimento de pequenos resíduos, cabo longo que reduz a necessidade de se curvar, aliviando a pressão na coluna, cores sortidas, dimensão do cabo 90 x 2,1 x 2,1, dimensão do produto 25 x 26 x 8,5 cm, 280 gr. Marca: TOK	70,000	UN	9,80	686,00

76	RODO ABRASIVO ESPONJA LIMPA PISO E AZULEJO com Cabo 1,20, ma - RODO ABRASIVO ESPONJA LIMPA PISO E AZULEJO com Cabo 1,20, material: esponja polietileno, espuma e abrasivo 25cm x 9cm Marca: GSUTIL	50,000	UN	14,98	749,00
80	SABÃO EM PO DE 1,600 gr, dimensão da embalagem 20x20x20cm - SABÃO EM PO DE 1,600 gr, dimensão da embalagem 20x20x20cm Marca: GIRANDO SOL	300,000	UN	11,90	3.570,00
81	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO INFANTIL 500ML - SABONETE LIQUIDO GLICERINADO INFANTIL 500ML Marca: GRANADO	100,000	UN	30,00	3.000,00
87	SACOS DE POLIETILENO (freezer e geladeira) c/ 500 sacos 8 kg - SACOS DE POLIETILENO (freezer e geladeira) c/ 500 sacos 8 kg, Marca: BRASIL SUL	70,000	RL	80,00	5.600,00
91	SAPONACEO CREMOSO 300ML - SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: GIRANDO SOL	30,000	UN	5,40	162,00
96	VASSOURA DE NAYLON 31,5, modelo plumada com capa, material d - VASSOURA DE NAYLON 31,5, modelo plumada com capa, material da cabeça PS plástico, material das cerdas fio Nylon, cabo de madeira plastificado Marca: NOVIÇA	80,000	UN	12,00	960,00
98	VASSOURA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE - VASSOURA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE Marca: SANIT PLUS	50,000	UN	7,70	385,00
101	PAPEL TOALHA PICOTADO PACOTE C/ 2 ROLOS - PAPEL TOALHA PICOTADO PACOTE C/ 2 ROLOS Marca: TOOTEX	100,000	PCT	4,40	440,00
Total do Participante:					41.474,00

Participante: LISMARI PAULINO DE OLIVEIRA 05088555865 (34.670.715/0001-73)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	FLANELA 100% ALGODÃO MEDIDA 56X38CM AMARELA/LARANJA - FLANELA 100% ALGODÃO MEDIDA 56X38CM AMARELA/LARANJA Marca: ferreira	200,000	UN	2,30	460,00
54	PANO DE CHÃO XADREZ, 100% algodão tam. 70 cm x 50 cm x 0,5 c - PANO DE CHÃO XADREZ, 100% algodão tam. 70 cm x 50 cm x 0,5 cm, 440 gr, pano duplo lavado Marca: ferreira	100,000	UN	3,40	340,00
97	VASSOURA DE NAYLON 40 CM com cabo de madeira Plastificado de - VASSOURA DE NAYLON 40 CM com cabo de madeira Plastificado de 1,50 com cerdas de nylon macias, material da cabeça de plástico. Marca: bettanin	80,000	UN	14,70	1.176,00
99	VASSOURA LIMPA TETO CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL - VASSOURA LIMPA TETO CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL CABO DE MADEIRA DE 2 MT Marca: duplas	20,000	UN	27,00	540,00
Total do Participante:					2.516,00

Participante: MERCADO & MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTES LTDA (42.433.719/0001-66)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BACIA MULTIUSO DE PLASTICO 32 L -Material: Plástico -DESCRIÇ - BACIA MULTIUSO DE PLASTICO 32 L -Material: Plástico - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Dimensões: 530 X 530 X 700 mm (comprimento x largura x altura) - MEDIDA DO PRODUTO: Dimensões: 475 X 200 mm (diâmetro x altura). Marca: jaguar	10,000	UN	16,50	165,00
12	BALDE DE PLASTICO REFORÇADO 30 LITROS - BALDE DE PLASTICO REFORÇADO 30 LITROS Marca: arplast	50,000	UN	24,90	1.245,00
22	DESENGORDURANTE DE 500ML - DESENGORDURANTE DE 500ML Marca: girando sol	300,000	UN	4,80	1.440,00
41	LENÇO PAPEL FOLHA DUPLA 21X12,7 CM, embalagem cx com 75 und, - LENÇO PAPEL FOLHA DUPLA 21X12,7 CM, embalagem cx com 75 und, Marca: klanex	300,000	UN	11,00	3.300,00

47	LIMPA FORNO EMBALAGEM DE 250 GRAMAS - LIMPA FORNO EMBALAGEM DE 250 GRAMAS Marca: diabo verde	20,000	UN	14,70	294,00
62	PEDRA SANITARIA 25g com Suporte Fragrâncias Sortidas - PEDRA SANITARIA 25g com Suporte Fragrâncias Sortidas Marca: gioca	100,000	UN	1,45	145,00
66	PRENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UNIDADES (MADEIRA) - PRENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UNIDADES (MADEIRA) Marca: netz	100,000	PCT	1,85	185,00
77	ROLO DE PANO TIPO PERFLEX (MULTI USO AZUL) 28CMX300M - ROLO DE PANO TIPO PERFLEX (MULTI USO AZUL) 28CMX300M Marca: inovem	50,000	RL	79,00	3.950,00
93	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% Algodão Gramatura: 390g/m², fi - TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% Algodão Gramatura: 390g/m², fio 24 retorcido, tamanho 68 cm x 110 cm, produto hipoalergênico Marca: ML	100,000	UN	50,00	5.000,00

Total do Participante: 15.724,00

Participante: RENATO COELHO EMBALAGENS LTDA (74.320.946/0001-71)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	AMACIANTE PARA ROUPAS- EMBALAGEM DE 2 LITROS - AMACIANTE PARA ROUPAS- EMBALAGEM DE 2 LITROS Marca: FLOPS	90,000	UN	6,00	540,00
8	BACIA MULTIUSO DE PLASTICO 15 L -Material: Plástico - DESCR - BACIA MULTIUSO DE PLASTICO 15 L -Material: Plástico - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Dimensões: 450 X 450 X 430 mm (comprimento x largura x altura) - MEDIDA DO PRODUTO: Dimensões: 400 X 160 mm (diâmetro x altura). Marca: BH PLASTIC	15,000	UN	13,80	207,00
11	BALDE PLASTICO 12 LITROS - Cor Preto, capacidade 12 litros, - BALDE PLASTICO 12 LITROS - Cor Preto, capacidade 12 litros, produzido em polipropileno, alças plásticas ergonômica com encaixe seguro, sem arames pontiagudos, medidor de litragem interno, serve para uso doméstico ou construção. Marca: BH PLASTIC	20,000	UN	8,99	179,80
13	CERA LIQUIDA CORES VARIADAS DE 750 ML - CERA LIQUIDA CORES VARIADAS DE 750 ML Marca: POLITRIZ	100,000	UN	7,20	720,00
14	CERA LIQUIDA INCOLOR FR C/ 750 ML - CERA LIQUIDA INCOLOR FR C/ 750 ML Marca: POLITRIZ	50,000	UN	7,20	360,00
15	CESTO DE LIXO TELADO; material em plástico reforçado capacid - CESTO DE LIXO TELADO; material em plástico reforçado capacidade de 10 litros. Marca: PLASLIDER	20,000	UN	4,30	86,00
16	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100 UN - COPO DESCARTAVEL 180ML C/100 UN Marca: FONPLAST	1.000,000	PCT	4,40	4.400,00
17	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100 - COPO DESCARTAVEL 200ML C/100 Marca: FONPLAST	400,000	PCT	5,00	2.000,00
18	CLORO GRANULADO, balde de plástico 10 kg, composição: diclor - CLORO GRANULADO, balde de plástico 10 kg, composição: dicloroisocianurato de sódio dihidratado 40,8% cloro ativo 3 em 1. Marca: ACTLLOR	10,000	BD	200,00	2.000,00
19	DESINFETANTE MULTIUSO 1 L p/ limpeza pesada - DESINFETANTE MULTIUSO 1 L p/ limpeza pesada Marca: BUFALO	400,000	UN	3,08	1.232,00
20	DESINFETANTE DE 2 L - DESINFETANTE DE 2 L Marca: FLOPS	400,000	UN	4,50	1.800,00
21	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICULAS 350ML - 2,0 A 2,5% - DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICULAS 350ML - 2,0 A 2,5% PARA LAVAGEM DE VERDURAS Marca: UTILIS	30,000	FR	17,30	519,00
25	EMBALAGEM DE PAPEL P/ PIPOCA/LANCHES 7,5CMX14CM PCT C/ 50 UN - EMBALAGEM DE PAPEL P/ PIPOCA/LANCHES 7,5CMX14CM PCT C/ 50 UN Marca: CHIARA	100,000	PCT	5,00	500,00

26	ESPONJA DE AÇO INOX PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS, 1 - ESPONJA DE AÇO INOX PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS, 10 GR, PRODUTO RECICLAVEL, NÃO RETEM BACTERIA, NÃO RETEM GERMES, NÃO ENFERRUJA, REMOVE GORDURAS, MAIS ECONOMICA , MAIS HIGIENICA. Marca: BRITSH	100,000	UN	3,50	350,00
27	ESPONJA DE LA DE AÇO PCT C/ 8 UNIDADES - ESPONJA DE LA DE AÇO PCT C/ 8 UNIDADES Marca: ASSOLAN	200,000	PCT	1,80	360,00
28	ESPONJA DE FIBRA - ESPONJA DE FIBRA Marca: TAMBASA	100,000	UN	3,40	340,00
29	ESPONJA DUPLA FACE fibra multiuso verde 3 cm x 11 cm x 8 cm - ESPONJA DUPLA FACE fibra multiuso verde 3 cm x 11 cm x 8 cm Marca: ESFREBOM	220,000	UN	0,88	193,60
30	FILME EM PVC transparente largura 28 cm X 100 MT, dimensões - FILME EM PVC transparente largura 28 cm X 100 MT, dimensões do produto 31 x 5x 5 cm, 0,2 gr. Marca: GUARUFILM	110,000	RL	12,20	1.342,00
31	FLANELA BRANCA 40X60CM 100% algodão, peso por pano 15 gr, pe - FLANELA BRANCA 40X60CM 100% algodão, peso por pano 15 gr, peso por grama/m² 125g/m² Marca: SACARIA THOMAZ	200,000	UN	4,50	900,00
33	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL Fisher-Price, tecnologia Derma P - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL Fisher-Price, tecnologia Derma Protek, auxilia na prevenção da irritação da pele, com orelhas elasticas, absorção 2x mais rápida - Tam. G de 8 a 13kg, pct com 24 unid, dimensão do produto 21,5 x 21 x 11,5 cm, composição polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de bicomponentes e fibras poliéster, fibras de elastano, adesivo termoplástico, aloe vera fragrância. Marca: PERSONALIDADE BABY	130,000	UN	21,90	2.847,00
34	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL Fisher-Price, tecnologia Derma - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL Fisher-Price, tecnologia Derma Protek, auxilia na prevenção da irritação da pele, com orelhas elasticas, absorção 2x mais rápida - Tam. XG de 12 a 15 kg, pct com 20 unid, dimensão do produto 21,5 x 21 x 11,5 cm, composição polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de bicomponentes e fibras poliéster, fibras de elastano, adesivo termoplástico, aloe vera fragrância. Marca: PERSONALIDADE BABY	130,000	UN	21,99	2.858,70
38	GUARDANAPOS DE PAPEL 32,5 CM X 32,5CM pct c/ 50 folhas dupla - GUARDANAPOS DE PAPEL 32,5 CM X 32,5CM pct c/ 50 folhas dupla, dimensões do produto 16,5 x16,5x16,5 cm. Marca: NORPEL	450,000	UN	1,85	832,50
39	HIDROCARBONETO AROMÁTICO EM BOLAS com 12 unid, composição hi - HIDROCARBONETO AROMÁTICO EM BOLAS com 12 unid, composição hidrocarboneto formula molecular C10H8. Peso liquido 24 gr. Marca: NAFITALINA	30,000	PCT	2,15	64,50
42	LIMPADOR MULTIUSO COM CLORO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO COM CLORO 500 ML Marca: TOP	400,000	UN	4,75	1.900,00
45	LIXEIRA PLASTICA RETANGULAR 15 L COM PEDAL - LIXEIRA PLASTICA RETANGULAR 15 L COM PEDAL largura 28 cm x altura 44 cm x comprimento 37 cm, peso 1,4 kg. Marca: ANTARES	20,000	UN	26,50	530,00
50	LUVAS DE PLÁSTICO DESCARTAVEIS tamanho único, pct c/ 100 und - LUVAS DE PLÁSTICO DESCARTAVEIS tamanho único, pct c/ 100 und Marca: BOMPACK	150,000	PCT	1,85	277,50
51	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL Tam M Transparente Caixa Com 100 u - LUVA DE VINIL DESCARTAVEL Tam M Transparente Caixa Com 100 unidade Marca: BOMPACK	70,000	CX	23,90	1.673,00
52	LUVAS LATEX MULTIUSO tamanho variados do P ao G - LUVAS LATEX MULTIUSO tamanho variados do P ao G Marca: VOLK DO BRASIL	150,000	UN	20,90	3.135,00

55	PANO MICROFIBRA FLANELA MULTIUSO Lavável Reutilizável Limpez - PANO MICROFIBRA FLANELA MULTIUSO Lavável Reutilizável Limpeza Automotivo, Vidro, Pia, Alvejada, Doméstica, Toalha De Chão, Copa, Cozinha, Banheiro, TAMANHO 30X30. Marca: SACARIA THOMAZ	100,000	UN	6,05	605,00
57	PAPEL HIGIENICO 30X10CM, FOLHA DUPLA BRANCA, PACOTE COM 12 - PAPEL HIGIENICO 30X10CM, FOLHA DUPLA BRANCA, PACOTE COM 12 UNIDADE Marca: FOFINHO	2.000,000	PCT	11,20	22.400,00
58	PAPEL HIGIENICO 300 mt x 0,10 cm, pacote com 08 und, folha - PAPEL HIGIENICO 300 mt x 0,10 cm, pacote com 08 und, folha branca dupla 100% celulose virgem. Marca: NORPEL	1.800,000	PCT	70,20	126.360,00
59	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 200 M - Composição: Celulose pura, f - PAPEL HIGIENICO ROLO DE 200 M - Composição: Celulose pura, folha dupla. Maciez e absorção superiores, biodegradável. Marca: NORPEL	1.000,000	RL	25,00	25.000,00
60	PAPEL MANTEIGA - 30CMX7,5M - PAPEL MANTEIGA - 30CMX7,5M Marca: LIFE CLEAN	90,000	UN	5,85	526,50
61	PAPEL INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS C/ 1000 FOLHAS NA COR BRANCA - PAPEL INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS C/ 1000 FOLHAS NA COR BRANCA Marca: NORPEL	1.000,000	PCT	11,69	11.690,00
63	PILHA AA CARTELA COM 2 UNIDADES - PILHA AA CARTELA COM 2 UNIDADES Marca: RAYOVAC	50,000	UN	4,40	220,00
64	PILHA AAA CARTELA COM 2 UNIDADES - PILHA AAA CARTELA COM 2 UNIDADES Marca: RAYOVAC	50,000	UN	4,90	245,00
65	POMADA PARA ASSADURAS com óleo de amêndoas, 80g - POMADA PARA ASSADURAS com óleo de amêndoas, 80g Marca: BEPANTOL	100,000	UN	38,00	3.800,00
67	PROTETOR SOLAR INFANTIL 100 gr, corpo e rosto, fator 70 - PROTETOR SOLAR INFANTIL 100 gr, corpo e rosto, fator 70 Marca: SUNLESS	100,000	UN	35,00	3.500,00
73	REMOVEDOR PERFUMADO 1000ML - REMOVEDOR PERFUMADO 1000ML Marca: TRIEX	200,000	UN	7,50	1.500,00
74	RODO DE ALUMINIO 40CM COM CABO DE ALUMINIO DE 1,50CM - RODO DE ALUMINIO 40CM COM CABO DE ALUMINIO DE 1,50CM Marca: SANCHES	50,000	UN	39,80	1.990,00
75	RODO DE ALUMINIO 60 CM COM CABO DE ALUMINIO 1,50 - RODO DE ALUMINIO 60 CM COM CABO DE ALUMINIO 1,50 Marca: SANCHES	60,000	UN	47,79	2.867,40
78	SABÃO NEUTRO EM BARRA 900GR PCT C/ 5 UND - SABÃO NEUTRO EM BARRA 900GR PCT C/ 5 UND Marca: MINUANO	100,000	PCT	9,95	995,00
79	SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS, 3 Litros - SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS, 3 Litros Marca: CANDURA	100,000	UN	17,89	1.789,00
83	SACO DE AMOSTRA TARJ ESTERIL PARA COLETA DE ALIMENTOS 15X35X - SACO DE AMOSTRA TARJ ESTERIL PARA COLETA DE ALIMENTOS 15X35X0,006 C/ 1.000 UNID Marca: ALP FILM	50,000	PCT	78,00	3.900,00
84	SACO PARA LIXO PRETO DE 30 L 59X62 CM C/ 10 UNID, Cor: Preto - SACO PARA LIXO PRETO DE 30 L 59X62 CM C/ 10 UNID, Cor: Preto; Capacidade: 30L; Medidas: 59 x 62cm; Espessura: 0,0016 Micras Marca: POK	600,000	PCT	3,40	2.040,00
85	SACO PARA LIXO PRETO DE 60 L 70X80 CM C/ 10 UNID, Cor: Preto - SACO PARA LIXO PRETO DE 60 L 70X80 CM C/ 10 UNID, Cor: Preto, Largura: Altura: 80 cm, Espessura: 0,10 micras (REFORÇADO) Marca: POK	600,000	PCT	3,80	2.280,00
86	SACO PARA LIXO PRETO DE 100 L 90X105 CM C/ 05 UND, saco de l - SACO PARA LIXO PRETO DE 100 L 90X105 CM C/ 05 UND, saco de lixo preto reforçado, boca larga pct com 90x105-0.14 micras Marca: POK	600,000	PCT	4,90	2.940,00

88	SACOLA DE PLASTICO BRANCA SUPER RESITENTE 50 CM X 60 CM FARD - SACOLA DE PLASTICO BRANCA SUPER RESITENTE 50 CM X 60 CM FARD C/ 5 KG sacola plástica lisa - alça tipo camiseta, cor: branca / leitosa. medida:50 cm x 60 cm, vendida pacote com 5 kg, contém aproximadamente 230 sacolas por pacote. Marca: KLAUPACK	40,000	FARD	70,00	2.800,00
89	SACOLA DE PLASTICO BRANCA SUPER RESITENTE 60 CM X 80 CM FARD - SACOLA DE PLASTICO BRANCA SUPER RESITENTE 60 CM X 80 CM FARD C/ 5 KG Sacola Plástica Tipo B (Especial 2), Especificações: Cor: Branca, Largura (métrica): 60 cm, Comprimento (métrico): 80 cm, Peso do fardo: 5kg, Quantidade por fardo: 150 unidades aproximadamente. Marca: KLAUPACK	45,000	FARD	70,00	3.150,00
90	SUPORTE DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22X26,5CM - SUPORTE DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22X26,5CM Marca: JSN	16,000	UN	40,00	640,00
92	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIENICO DE 300 A 400 METROS - SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIENICO DE 300 A 400 METROS Marca: JSN	16,000	UN	51,21	819,36
100	COPO TERMICO ISOPOR DESCARTAVEL 180 ML, 7,5cm x 8 cm x 4,5 c - COPO TERMICO ISOPOR DESCARTAVEL 180 ML, 7,5cm x 8 cm x 4,5 cm, composição EPS (poliestireno expandido) de alta densidade. Embalagem: pacotes selados com 25 unidades. Maior isolamento térmico, parede mais espessa para melhor resistência, superfície externa texturizada para melhor aderência. Marca: ULTRA COPOS	1.000,000	PCT	10,00	10.000,00

Total do Participante: **264.204,86****Total Geral: 396.320,76**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Itaóca, 25/09/2025

Assinatura do Responsável